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Logistika strategiyasının mükəmməl Ģəkildə formalaĢmasına birbaĢa təsir göstərən ən vacib 

amillər isə aĢağıdakı vacib faktorlardır: 

məhsul siyasəti; 

qiymət siyasəti; 

paylama logistikası; 

rabitə siyasəti. 
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MUZEYLƏRDƏ PEġƏ ETĠKASININ ĠNKĠġAFINDA ĠDARƏETMƏNĠN ROLU 

 

THE ROLE OF MANAGEMENT IN THE DEVELOPMENT OF PROFESSIONAL  

ETHICS IN MUSEUMS 

 

РОЛЬ МЕНЕДЖМЕНТА В РАЗВИТИИ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ЭТИКИ В МУЗЕЯХ 

 
Xülasə: Etika elminin özündə birləşdirdiyi peşə sahələrinin xüsusiyyətləri və nəzəri əsasları müasir 

tədqiqatlar üçün aktualdır. Digər sahələrdə olduğu kimi muzeylərdə də peşə etikasının inkişafı özünəməxsus-

luğu ilə seçilir. Muzeylərdə peşə etikasının inkişafında idarəetmənin mühüm rolu vardır. İdarəedici şəxsin 

bacarıq və funksiyaları bu məqalədə təhlil edilmişdir. 

Açar sözlər: Muzey, idarəetmə, etika, peşə, incəsənət 

 

Abstract: The characteristics and theoretical foundations of the disciplines that ethics combines are 

relevant to modern research. As in other areas, the development of professional ethics in museums is unique. 

Management plays an important role in the development of professional ethics in museums. The skills and 

functions of the manager are analyzed in this article. 

Keywords: Museum, management, ethics, profession, art 

 

Резюме: Особенности и теоретические основы дисциплин, которые объединяет этика, акту-

альны для современных исследований. Как и в других областях, развитие профессиональной этики в 

музеях уникально. Менеджмент играет важную роль в развитии профессиональной этики в музеях. 

В статье анализируются навыки и функции менеджера. 

Ключевые слова: музей, менеджмент, этика, профессия, искусство. 

 

Etika bir elm kimi müxtəlif sahələrlə bağlı olduğu kimi, həm də özündə hər bir peĢənin əxlaq 

və davranıĢ qaydalarını birləĢdirir. PeĢə etikasının bir-biri ilə sıx bağlı olan funksiyaları vardır. Bü-
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tün sahələrdə öz vacib xüsusiyyətləri ilə seçilən idarəetmə qabiliyyətini isə xüsusilə vurğulamalıyıq. 

Ġdarəetmə bir termin kimi geniĢ mənalara malikdir. 

Ümumilikdə idarəetmə özü bir mədəniyyətdir. Hər bir insanda bu xüsusiyyətlər olmur, çünki 

idarəetmədə olan Ģəxsdən intelekt, inkiĢaf, istedad kimi bacarıqlar tələb olunur. Müasir dövrümüzdə 

incəsənət əsərlərinin tanıdılması üçün, turizmin inkiĢafında oynadığı rolu ilə seçilən muzeylərdə də 

idarəetmənin peĢə etikası üçün əhəmiyyətini vurğulamalıyıq. Muzeylərin idarəetməsinə rəhbərlik 

edən Ģəxsin əsas funksiyalarını təhlil edərək, çətin və Ģərəfli peĢənin özünəməxsusluğunu qeyd 

etməliyik. Muzeylərdə peĢə etikasının inkiĢafında idarəetmənin əsas funksiyaları aĢağıdakılardır: 

Muzeylərin funksiyasına uyğun olaraq rəhbər Ģəxsin seçilməsi-hər bir muzey öz tarixi olmaq-

la bərabər, müəyən bir sahəni araĢdırır. Ġdarəetmədə olan Ģəxsin peĢəsini dəqiq bilməsi, həmin rəh-

bərlik etdiyi muzeyin inkiĢafına gətirib çıxaracaqdır. 

Ġdarəetmədə “Ġdarəedici” bacarıq-bu fikir bütün sahələrdə daha geniĢ, bir-birinə zidd fikirlərlə 

açıqlanır. Ġncəsənət yönümlü muzeylərdə çalıĢan iĢçilərin sənətə qarĢı olan hissiyyatları idarəedici 

Ģəxsin diqqət marağında olmalıdır. Ġdarəedici qüvvə bütünlüklə muzeyin inkiĢafı və daxilindəki 

düzgün kadr islahatlarını aparmağı bacarmalıdır. 

Ġdarəedici Ģəxsin muzey mühitinə baxıĢı-muzey mühiti bütövlükdə bir ölkənin inkiĢaf tarixinə 

səyahət etdirən səhnədir. Mühitin müasirliyi, yeni texnologiyalar və iĢıqlandırmanın məkanda düz-

gün formada istifadəsi idarəedici Ģəxsin baĢlıca vəzifələrindən biri olmalıdır. Düzgün mühit, qarĢı-

lıqlı bağlılıq və cəlbetmə muzeylərin öz tamaĢaçılarını daima maraqlandırır. 

Muzeylərdə idarəedici Ģəxsin yaradıcılıq fəaliyyəti-idarəedici Ģəxs özü yaradıcılıq fəaliyyəti 

ilə muzeydə daima seçilməlidir. Onun sənət əsərlərinə olan yaradıcılıq qabiliyyəti idrak və düĢüncə-

nin vəhdəti kimi qavranılmalıdır. Tanrıdan verilən bu istedad peĢə etikasında “hiss etmə” kimi də 

təqdim edilir. 

Muzeylərdə idarəedici Ģəxsin elmi fəaliyyəti-bu funksiyanın xüsusilə vurğulanması bizim 

ölkəmizdəki muzeylər üçün əhəmiyyətlidir. Ġdarəedici Ģəxs çoxĢaxəli bir rəhbər kimi muzeyin elmi 

iĢçiləri ilə birlikdə fəaliyyətinə geniĢ yer ayırmalıdır. Kitablar, monoqrafiyalar və elmi əsərlər daima 

muzey rəhbərinin əsas vəzifəsi olmalıdır. 

Muzeylərdə idarəedici Ģəxsin dil bacarıqları-müasir dövrümüzün ən çətin, tələbatlı olan fikir-

lərdən biri hər bir Ģəxsin dil bacarıqlarının inkiĢafına yönəldilməsidir. Muzeyləri xarici qonaqların 

ziyarət etməsi bu fikri təsdiqləyərək, idarəetmədə çalıĢan muzey iĢçisinin qarĢısına vacib bir tələb 

kimi qeyd edilməlidir. 

Muzeylərdə psixoloji vəziyyətin idarəedici Ģəxs tərəfindən tənzimlənməsi-idarəedici Ģəxs özü 

psixoloji istedadı ilə seçilməlidir. Yaradıcılıq və psixoloji vəziyyət onun bir növ məqsədi kimi öz 

muzey iĢçilərinin arasında qarĢılıqlı ideya kimi təqdim edilməlidir. 

Ġdarəedici Ģəxsin eksponat və muzey materialları haqqında təhlil-məlumat bacarıqları-muzeyi 

idarə edən Ģəxs peĢəsinin vurğunu olmalıdır. Eksponat və muzey materialları haqqında muzey rəh-

bərinin dəqiqliklə bilməsi peĢəsinə yanaĢmasına münasibətini təsdiq edir. Ekspozisiyanın düzgün 

iĢlənməsi, təhlili, idarəedici Ģəxsin baĢlıca vəzifəsi kimi diqqətində olmalıdır. 

Sərgilərin təĢkilində idarəedici Ģəxsin bacarığı – bu fəaliyyət daha çox muzey rəhbərindən ku-

ratorluq istedadı da tələb edir. Sərgini təĢkil edən zaman əsərlərin düzgün yerləĢməsi idarəedici 

Ģəxsin fikirlərinə də əsaslanmalıdır. 

Xarici muzeylərlə əlaqənin inkiĢafında idarəedici Ģəxsin rolu-müasir dövrümüzdə muzeylərin da-

ha çox tanıdılması üçün xarici ölkələrlə əlaqələr çox vacibdir. Muzeylərin qarĢılıqlı sənət mübadiləsi 

həm də ölkənin tanıdılmasıdır. Ölkəmizdə milli xalça muzeyinin uğurlarını xüsusilə qeyd etməliyik. 

“Muzeylərdə peĢə etikasının inkiĢafında idarəetmənin rolu” müasir sənətĢünaslığımız üçün 

aktualdır. Ġdarəedici Ģəxsin hərtərəfli inkiĢafı muzeyin tanıdılmasında mühüm rol oynaya-

caq.Muzeylərdə idarəetmənin inkiĢafı tariximizin qorunaraq, gələcək nəsillərə çatdırılmasında peĢə 

sahibləri çiyinlərində böyük məsuliyyət daĢıyır. 
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ĠNSAN RESURSLARI FUNKSĠYALARININ TRANSFORMASĠYA 

(RƏQƏMSALLAġDIRMA) LAYĠHƏSĠNDƏ UNĠVERSĠTET-SƏNAYE ĠġBĠRLĠYĠNĠN 

ROLUNUN QĠYMƏTLƏNDĠRĠLMƏSĠ 

 

ASSESSMENT OF THE ROLE OF UNĠVERSĠTY-ĠNDUSTRY COOPERATĠON ĠN THE 

PROJECT OF TRANSFORMATĠON (DĠGĠTĠZATĠON) OF HUMAN RESOURCE 

FUNCTĠONS 

 

ОЦЕНКА РОЛИ СОТРУДНИЧЕСТВА МЕЖДУ УНИВЕРСИТЕТАМИ И 

ПРОМЫШЛЕННОСТЬЮ В ПРОЕКТЕ ТРАНСФОРМАЦИИ (ЦИФРОВИЗАЦИИ) 

ФУНКЦИЙ ЧЕЛОВЕЧЕСКИХ РЕСУРСОВ 

 
Xülasə: Tədqiqatın əsas məqsədi Azərbaycanda və beynəlxalq arenada fəaliyyət göstərən transmilli 

şirkətlərin və universitetlərin strukturunda insan resurslarının funksiyalarının transformasiya layihəsinə uni-

versitet-sənaye işbirliyinin rolunun qiymətləndirilməsidir. Tədqiqat işi sistemli təhlil və məntiqi ümumiləşdir-

mə kimi tədqiqat üsuluna əsaslanır. Tədqiqat işində müasir dövrdə universitet-sənaye əməkdaşlığı və İR-də 

transformasiya layihələri üzrə xarici konsepsiyalar nəzərdən keçirilmiş, ölkədaxili nəzəriyyələrlə müqayisə 

edilmiş, inkişaf problemi müəyyən edilmişdir. Tədqiqat nəticəsində aşkar edilmişdir ki, universitet İRİ İnfra-

strukturunun universitetlər arasında U-I-C təşkilati strategiyalarını nəzərdən keçirməsində əlaqəli olduğu 

qənaətinə gəlir, çünki əməkdaşlıq İRİ infrastrukturu ilə universitet performansı arasındakı əlaqənin gücünü 

artırır. Tədqiqatın məhdudiyyətləri: nəzəri-praktiki əsaslı tədqiqat bir neçə cəhətdən xüsusi çatışmazlığa ma-

likdir. Burada bir çox xarici faktorlar nəzərə alınmadığı üçün məhdud əhəmiyyət daşıyır. Tədqiqatın yeniliyi: 

ilk dəfə olaraq yerli şirkətdə tətbiq edilən transformasiya proqramının addımları və universitet-sənaye əmək-

daşlığı ondan çıxan nəticələr xarici təcrübədə təsdiqini tapmış hipotez ilə uyğun olduğu müəyyən edilmişdir. 

Açar sözlər: universitet-sənaye işbirliyi, transformasiya layihəsi, insan resurslarının inkişafı, performans, 

reqressiya modeli. 

 

Abstract: The main purpose of the study is to assess the role of university-industry cooperation in the 

project of transformation of human resource functions in the structure of transnational companies and 

universities operating in Azerbaijan and in the international arena. The research is based on a research 

method such as systematic analysis and logical generalization. The research considers foreign concepts on 
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